



RÄDDNINGSTJÄNSTEN STORGÖTEBORG

Göteborg Mölndal Kungsbacka Härryda Partille Lerum

Datum: 2010-10-13
Kontaktperson: Ulf Bergholm
Årssekvensnr: 2010002156

Olycksundersökning

Titel: Dödsbrand [REDACTED] Kungsbacka



Uppdragsgivare: Per Jarring, Processägare Olycksutredning & Analys
Utredningen utförd av: Ulf Bergholm, olycksutredare

Information om olyckan:

Larmtid: 2010-04-06 klockan 04:20
Adress: [REDACTED], Kungsbacka
Objektstyp: Flerbostadshus



Sammanfattning

Under natten till den 6 april 2010 var en äldre kvinna ensam i sin lägenhet. Hon hade haft besök tidigare på kvällen. Cirka 03:30-04:00 vaknade grannar av att det var mycket oväsen i lägenheten. Grannarna försökte få kontakt med kvinnan och de larmade även räddningstjänsten. Klockan 04:20 larmades Kungälvastationen till en lägenhetsbrand och vid framkomst bröt de upp lägenhetsdörren. Inne i lägenheten fann de kvinnan som fördes till Mölndals sjukhus där hon dödförklarades.

Inledning

Bakgrund

Tidigt på morgonen den 6 april larmades brandstationen i Kungälv till en lägenhetsbrand på [REDACTED]. Räddningstjänstens rökdykare tog sig in i lägenheten där de hittade en äldre kvinna ([REDACTED]) liggandes på golvet i hallen. Det fanns inte någon ytterliggare person i lägenheten. Kvinnan avfördes till Mölndals sjukhus med ambulans, men hennes liv gick inte att rädda.

Syfte

Händelsen dokumenteras i enlighet med Ou&A's verksamhetsplan.

Redovisning

Resultatet av utredningen ska redovisas för hela förbundet via interna hemsidan och Erfaros. Rapporten kommer även att skickas till MSB.

Metod och material

Datinsamlingen

- Insatsrapport
- Foton (polisen och räddningstjänstens)
- Polisens utredning och förhörprotokoll
- Intervjuer med räddningstjänstens personal.
- Platsbesök av utredare



Undersökning

Platsbeskrivning

Den aktuella lägenheten är belägen i en flerfamiljsfastighet på våning 3 av totalt 5 våningar, plus en vindslägenhet. Lägenheten består av kök, vardagsrum, ett sovrum, klädskåp, tvättstuga, ett badrum och en större hall. Fastigheten är byggd 1992 med en betongplatta på mark- och betongbjälklag, fasaden består av tegelsten. Totalt finns det 16 lägenheter i fastigheten. Tillgängligheten för räddningstjänsten i området är god. (Bild 1)



Bild 1. Fastigheten från utsidan. Brandlägenheten belägen på våning 3.

Olycksorsak

Lägenheten som består av två rum och kök, med en större hall, var totalt rök- och sotskadad efter en brand som haft ett långsamt förlopp. Branden har startat i vardagsrummet i anslutning till soffan som stått mot den norra väggen. Branden har varit låg och soffans skumgummistoppning har brunnit långsamt med kraftig rökutveckling som följd. Hög värmestrålning från denna pyrande brand har orsakat sekundära värmeskador i soffans närhet.

Händelseförlopp

Före ankomst

På kvällen innan olyckan fanns en man som också bor på samma våningsplan hemma hos den avlidna i hennes lägenhet. Mannen uppgav att han lämnade hennes lägenhet 21:55. Enligt polisens förhör [redacted] framkom det att hon led av en viss åldersdemens och att hon använde sömntabletter.



RÄDDNINGSTJÄNSTEN STORGÖTEBORG

Göteborg Mölndal Kungälv Härryda Partille Lerum

Innan räddningstjänsten kom fram hade grannar vaknat av att det hade förekommit oväsen, de hade hört dunsar, krasande som om någon gjorde inbrott och en granne hade hört en brandvarnare ifrån lägenheten. Grannar ovanför lägenheten vaknade också av oväsen. De gick då ut på balkongen och försökte få kontakt med kvinnan utan att lyckas. De gick därefter ut ifrån sin lägenhet och försökte komma in i den aktuella lägenheten, utan att lyckas, samtidigt som de larmade räddningstjänsten.

Omfattning vid ankomst

När räddningstjänsten kom till platsen fick de möte av grannar som visade vägen och låste upp entrédörren till trapphuset. Ett antal grannar hade spontanutrymt ifrån sina lägenheter. Trapphuset var nästan helt rökfritt och det syntes enbart lite sot i överkant av lägenhetsdörren.

Räddningstjänstens åtgärder

Räddningstjänstens rökdykare bröt upp lägenhetsdörren, som var en säkerhetsdörr låst med dubbla lås. Det fanns ingen åverkan på dörren utifrån. De fick upp dörren och sökte igenom lägenheten som var fylld av svart rök men ingen direkt värme eller brand. Efter en kort stund fann de den avlidne i hallen och förde ut henne till ambulansen. Räddningstjänsten vädrade ut röken och lämpade ut vissa möbler ifrån vardagsrummet som var mest brandskadat. Räddningstjänstens personal iakttog att det inte satt någon nyckel på insidan av ytterdörren.

Särskilda risker

För räddningstjänstens personal fanns det inga speciella risker med denna händelse. Risker för de boende är att låsa med dubbla lås då de är hemma eftersom det kan vara svårt att komma ut snabbt ifrån lägenheten vid en brand. Försäkringsbolagen ställer inga krav på att ytterdörrar skall vara låsta med dubbla lås då man befinner sig i hemmet.

Problem under insats

Insatsen fungerade i stort sett utan problem. Det fanns mindre problem med värmekameran, som inte fungerade tillfredsställande, enligt räddningstjänstens personal.

Person- och egendomsskador

Kvinnan som hittades i lägenheten fördes till Mölndals sjukhus där hon konstaterades avliden. Lägenheten som består av två rum och kök, med en större hall, var totalt rök- och sotskadad, efter en brand som hade haft ett långsamt förlopp. Vardagsrummet hade också brandskador på möbler, inredning och till viss del på golv, tak och väggar. Övriga lägenheter i fastigheten blev inte drabbade av brandrök vilket gjorde att de lägenhetsinnehavarna kunde bo kvar. Dock luktade det starkt av brandrök i trapphuset.



Analys och slutsats

Brandorsaken har inte gått att fastställa. Dock finns ingenting som tyder på att branden skulle vara anlagd eller ha orsakats av något tekniskt fel. Branden i lägenheten har sannolikt uppkommit av en olyckshändelse. Troligen har kvinnan legat i sängen i sovrummet. Hon har vaknat av antingen röklukt eller brandvarnaren men inte kommit längre än till den plats där hon anträffades liggande i hallen utanför sovrummet. I polisens förhör har det framkommit att kvinnan inte rökte.

Lägenheten och dörren ut i trapphuset är ”tät” vilket kan förklara varför branden har fått detta långsamma förlopp, med en stor rökutveckling och en brand som nästan hade slocknat av sig själv då räddningstjänsten kom fram.

Reflektion

En av orsakerna till att kvinnan inte kom ut ur lägenheten själv, kan vara att ytterdörren var låst med dubbla lås och att hon inte hittade nyckeln till låset.